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زنبیل
چگونه از اصالت لوازم  خانگی مطلع شویم؟

ایسنا|  حمیدرضا 
غزنوی، سخنگوی انجمن 
صنفی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی، درباره 
فروش محصولات تقلبی 
به جای محصولات اصلی 
گفت: متقاضیان خرید لوازم  خانگی می توانند جهت 
اطلاع از اصلی یا جعلی بودن محصول خریداری شده و 
اطمینان از صحت خدمات پس از فروش آن می توانند 
سریال محصول را به مرکز ارتباط با مشتریان برندهای 
تولیدشده گزارش کرده و جهت اطمینان از خدمات پس 
از فروش محصول نیز علاوه بر مورد قبلی، با دفتر خدمات 
پس از فروش سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان تماس برقرار کنند. متقاضیان خرید لوازم 
خانگی می توانند جهت اطلاع از نمایندگی های رسمی به 
آدرس gatc.ir مراجعه کنند و جهت اطلاع از اصلی یا 
تقلبی بودن محصول با شماره مرکز ارتباط با مشتریان 

برند مربوطه تماس بگیرند. 

کاهش قیمت مرغ

تسنیم| قیمت هر 
کیلوگرم مرغ دیروز در  
کشتارگاه های تهران 
8900 تومان، پخش 
9100 تومان، خرده  
تومان،   10000 فروشی 
خرده فروشی مرغ شمال 9500 تومان و قیمت عمده 
مرغ کشتار شمال در میدان بهمن 8600 تومان است. 
قیمت هرکیلوگرم سینه با کتف مرغ 15000 تومان، 
سینه بدون کتف 16000 تومان و فیله 17000 تومان 
است. در اطلاعیه اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
خطاب به اعضا آمده است که قیمت های اعلامی فوق نرخ 
استعلامی بوده و آنها می توانند با توجه به فاکتور خرید 
رسمی و با احتساب 10 درصد سود اقدام به فروش کنند. 
براساس آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار، حداکثر قیمت 
مرغ برای مصرف کننده نباید از  8175 تومان بیشتر باشد 
و اگر قیمت مرغ به بیش از این نرخ برسد، دولت مکلف به 

عرضه مرغ تنظیم بازاری برای کنترل قیمت هاست.

کاهش جزیی قیمت خودروهای داخلی

اغلب  قیمت  فارس| 
خودروهای تولید داخل 
در نخستین روز از هفته 
جاری در بازار تهران 
نسبت به هفته گذشته 
بین یک تا 2 میلیون 
تومان کاهش یافت. به طوری که قیمت پراید که در  
اواخر هفته گذشته به 36 میلیون و 500 هزار تومان 
رسیده بود، دیروز در بازار تهران با یک ونیم  میلیون تومان 
کاهش قیمت، به 35 میلیون تومان رسید. همچنین 
پراید 131 با کاهش 2 میلیون تومانی نسبت به هفته 
گذشته در بازار دیروز تهران به قیمت 32 میلیون تومان 
معامله شد و پراید صندوق دار که در اواخر هفته گذشته 
به قیمت 39 میلیون تومان معامله شد، با کاهش 
500 هزار تومانی، در بازار دیروز تهران به قیمت 
38 میلیون و 500 هزار تومان معامله شد. قیمت 206 
تیپ 5 با یک ونیم  میلیون تومان کاهش در بازار دیروز 
تهران با قیمت 67 میلیون و 500 هزار تومان معامله شد و 
قیمت 206 تیپ 2 بدون تغییر نسبت به اواخر هفته 

گذشته به قیمت 58 میلیون تومان در بازار معامله شد. 

گرانفروشی بیسکویت و شکلات

ایسنا|  جمشید مغازه ای، رئیس انجمن صنفی صنایع 
بیسکویت، شیرینی و شکلات، درمورد فروش برخی 
محصولات ازجمله بیسکویت با برندهای مختلف 
که با قیمتی بیش از رقم درج شده روی بسته بندی 
محصول به فروش می رسد، اظهار کرد: از ابتدای 
 سال جاری تاکنون و علیرغم نوسانات ارزی صرفا 
محصولات تولیدشده در بخش بیسکویت، شیرینی 
و شکلات بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش قیمت داشت 
و به تولیدکنندگان اعلام کردیم که افزایش مجدد 
قیمت ها را اعمال نکنند تا فشار بیشتری به مردم وارد 
نشود. رئیس انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و 
شکلات با بیان اینکه علاوه بر مسائل پیش آمده در بخش 
ارزی برخی از مواد اولیه داخلی نیز با افزایش قیمت 
روبه رو شده است، گفت: آرد، شکر و شیرخشک گران 
شده است و ما کماکان با مقوله انتظار جهت تخصیص 

ارز برای تأمین مواد اولیه روبه رو هستیم. 

پریسا اسلام زاده- شهروند|  »با 100 میلیون تومان 
صاحب ویلا در شمال شوید.« این متن کوتاهی است که 
برای بسیاری از شهروندان تهرانی پیامک شده است. 
آگهی ویلای 50 میلیون تومانی در حالی منتشر می شود 
که بررسی فایل های فروش ویلا نشان می دهد مالکان 
این ساختمان ها، قیمت های میلیاردی را برای فروش 
ویلاهایشان تعیین کرده اند. اما ماجرا چیست؟ موضوع 
ویلاهای 50 متری را با بسیاری از املاکی های شمال کشور 
و البته مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه املاک کشور 
در میان گذاشته ایم تا راز این آگهی های وسوسه برانگیز را 

فاش کنند. 
پیامک ویلاهای ارزان را جدی بگیریم؟

پیامک ویلاهای ارزان قیمت مدتی است برای تهرانی ها 
ارسال می شود. ویلاهایی که معمولا قیمت های نازلی دارند 
و نرخ آنها از قیمت خانه در تهران بسیار پایین تر است. این 
موضوع در شرایطی رخ می دهد که اگر آگهی های فروش 
ویلا در سایت املاکی های بزرگ کشور را بررسی کنید 
متوجه می شوید قیمت ویلاهای شمال با آن چیزی که 
برای شهروندان تهرانی پیامک می شود، زمین تا آسمان 

تفاوت دارد. 
به عنوان مثال یکی از سایت های بزرگ املاک کشور 
فایل های ویلای خود را با قیمت های میلیاردی برای فروش 
گذاشته است. به عنوان مثال ویلای 500 متری در نوشهر، 
سنگسرا سه خوابه و چهار طبقه با استخر آب گرم با قیمت  
3.5 میلیارد تومان برای فروش گذاشته شده است. ویلای 
دیگری که برای فروش در یکی از املاکی های بزرگ تهران 
آگهی شده است یک ویلای 600 متری یک طبقه در 
کلاردشت است که با قیمت یک میلیارد و 700 میلیون 

تومان برای فروش گذاشته شده است. 
مورد دیگر ویلایی 500 متری در سیسنگان و سه طبقه 
است که سوپر لوکس توصیف شده است. این ویلا با قیمت 
3.5 میلیارد تومان برای فروش گذاشته شده است. میان 
فایل های ویلا، کوچکترین متراژ یک ویلای 100 متری در 
بابلسر و شخصی ساز است که با قیمت 270 میلیون تومان 

برای فروش گذاشته شده است. 
 اما ماجرا چیست؟ ویلاهای ارزان قیمت شمال چه 

رازی دارند؟ 
ویلای بدون سند نخرید

این یک ضرب المثل واقعی است که هیچ ارزانی 
بی حکمت نیست. در سال های اخیر افراد زیادی با این 

تبلیغ که ویلای خود را با قیمت پایین می فروشند، 
کلاهبرداری های بی شماری انجام داده اند. در واقع کسی 
که قصد خرید ویلا در شمال را دارد هم باید حواسش به 
قیمت زمین باشد هم قیمت ساخت خانه تا در جریان 
قیمت های واقعی باشد و اگر دید فردی ویلای خود را زیر 

قیمت می فروشد به ادعای او شک کند.
در واقع دلایل زیادی وجود دارد برای اینکه یک مالک 
ویلای خود را زیر قیمت بفروشد که یکی از مهمترین دلایل 

این کار، نداشتن سند است. 
ماجرا از این قرار است که مالکان ویلاهای بدون سند، 
ملک خود را به چند نفر می فروشند و مدام بابت سند زدن 
امروز و فردا می کنند و آخر سر هم کلاه همه خریداران را 

برمی دارند.ا
البته احتمال دیگری هم برای کلاهبرداری از ویلاهای 
بدون سند وجود دارد. برخی مالکان کلاهبردار که 
ویلایشان سند ندارد وقتی با اصرار مشتری برای ارایه سند 
مواجه می شوند، پیشنهاد می دهند که به شورای شهر 
بروند تا اعضای شورا صحت مالکیت زمین را تأیید کنند، اما 
صحت مالکیت زمین به تنهایی کافی نیست چون ممکن 
است مالک از بابت زمین مشکلی نداشته باشد اما ویلا به 

صورت غیرمجاز ساخته شده باشد.
مورد دیگری هم که باید هنگام خرید ویلا به آن توجه 
کنید این است که باید هم زمین سند داشته باشد هم ملکی 
که در آن ساخته شده است. اگر می بینید که فروشنده فقط 
سند زمین را ارایه می کند مطمئن باشید مشکلی در میان 
است چون برای خرید و فروش هم باید سند زمین وجود 
داشته باشد هم سند خانه، در غیر این صورت ممکن است 
ساخت خانه غیر مجاز بوده باشد که در این صورت امکان 

تخریب آن از طرف شهرداری وجود دارد.
مناطق ناامن و ویلاهای ارزان

فکر کنید چیزی حدود 150-100 میلیون تومان هزینه 
کنید و ویلایتان را تجهیز کنید، اما در سفر بعدی متوجه 
شوید حتی پلاک های برق و نرده های فلزی را هم کنده 
و به سرقت برده اند. این ماجرا بارها و بارها برای بسیاری از 

مالکان ویلا در شمال اتفاق افتاده است. 
در واقع یکی دیگر از دلایل فروش ارزان ویلا در شمال 
به ناامن بودن منطقه برمی گردد.از آنجایی که خریداران 
نمی توانند شناخت کاملی از محله ها داشته باشند،اقدام 
به خرید ویلا در مناطق ناامن و نامناسب می کنند و گمان 
می برند چون ویلایشان را با قیمت پایین خریداری کرده اند 

سود برده اند.از آنجایی که مالکان ویلاها در طول سال 
معمولا مدت کمی در منزل خود سکونت دارند پس برای 
دزدها و خلافکارها بهترین گزینه برای دزدی هستند.پس 
هنگام خرید ویلا به محله آن هم توجه کنید و اگر می بینید 
قیمت یک ویلا پایین تر از حد معمول است، به دنبال دلایل 

آن بگردید.
بهتر است در چنین مواقعی که واقعا قصد خرید ویلا 
دارید حتما از یک فرد بومی و مورد اطمینان مشاوره بگیرید 

تا کلاه سرتان نرود.
زمین های وراثتی و مشکل دار

هنگام خرید ویلا حتما حواستان به وضعیت زمین 
ملک باشد. یکی دیگر از روش های کلاهبرداری در فروش 
ویلاهای شمال کشور این است که صاحب ملک، زمین را 
به صورت قراردادی می فروشد و ادعا می کند که سند ندارد 
و بنچاقی است. بعد از مدتی صاحب زمین پیدا می شود که 
نسل دوم یا سومی است که زمین به او ارث رسیده و ادعای 
مالکیت می کند. در چنین شرایطی هم معمولا با مشاهده 
اسناد و مدارکی که ورثه در اختیار دارد، حق مالکیت زمین 
را به او می دهند و در این میان کسی که ویلا را خریده کلاه 

بزرگی به سرش می رود.
ویلاهای غیرمجاز ارزان هستند

روش دیگری که با استفاده از آن کلاهبرداری می شود 
این است که افراد فرصت طلب و سودجو به صورت 
غیر قانونی اقدام به تغییر کاربری زمین می کنند و در 
زمین های کشاورزی یا وقف شده ساخت و ساز می کنند. 

در این شرایط، سازنده ویلا برای اینکه زودتر به پول برسد 
و کلاهبرداری اش لو نرود، ملک را زیر قیمت می فروشد 
و زمانی که سازمان بازرسی، شهرداری و اوقاف حکم به 
تخریب ویلا می دهند فقط با خریدار مواجه هستند چون 
فروشنده کلاهبردار متواری شده و کلاه بزرگی سر خریدار 
ساده گذاشته است. بنابراین هنگام خرید ویلا حسابی باید 

حواستان جمع باشد تا با چنین مشکلاتی رو به رو نشوید.
ویلا با آب و برق دزدی!

ممکن است ملکی که تصمیم به خرید آن دارید، آب، 
گاز و برق داشته، اما کنتور نداشته باشد. آبفا، شرکت برق 
و گاز به راحتی به  ویلاهای غیرمجاز انشعاب آب و برق و 
گاز نمی دهند.  برخی سازنده های ویلاها برای اینکه هزینه 
زیادی هنگام ساخت نکنند از خانه های اطراف به صورت 
موقت آب و برق می گیرند، اما این موضوع را با خریدار ویلا در 
میان نمی گذارند. با این شرایط شما می مانید و یک ویلای 
بدون آب و برق و گاز که باید با مدت ها دوندگی به اداره های 
مربوطه بروید و با صرف هزینه ای زیاد اقدام به خرید قانونی 
کنتورهای آنها کنید. مورد دیگری که ممکن است منجر به 
کلاهبرداری شود، متراژ ویلا است. فروشندگان ویلاها در 
شهرک های نوساز بخشی از زمین بلوارها و بلوک ها را هم 
به ملک اضافه می کنند. به عنوان مثال هنگام خرید به شما 
می گویند ویلا 200 متر مساحت دارد اما وقتی خودتان متر 
می کنید متوجه می شوید مساحت آن کمتر است. به همین 
دلیل برای خرید ویلا حتما باید با افراد متخصص مشورت 

کنید و حواستان به همه چیز باشد.

 

روز
دد 

کاهش قیمت مسکن در بهمن ماهع

حسام عقبایی، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک از کاهش ۲۵ درصدی 
قیمت مسکن در بهمن ماه امسال در صورت تثبیت نرخ ارز خبر داد و گفت: معاملات 

مسکن در شهریورماه امسال ۴۵ درصد کاهش یافت. عقبایی درباره وضع بازار مسکن 
اظهار کرد: براساس آمار رسمی بانک مرکزی تا  شهریورماه امسال قیمت مسکن حدود 

74 درصد نسبت به مدت مشابه  سال گذشته افزایش یافته است. 

بلیت اربعین تهران-نجف 

رضا جعفرزاده، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت:   قیمت بلیت پروازهای 
اربعین مسیر تهران-نجف بالاتر از ۲.۲ میلیون تومان تخلف است و زائران، بلیت پرواز ها 
را گران نخرند. جعفرزاده اظهار داشت: براساس توافقات صورت گرفته مدیران عامل 

شرکت های هواپیمایی، قیمت مسیر تهران-نجف-تهران و سایر شهرستان ها به نجف، 
بغداد و بالعکس 2میلیون و 200 هزار تومان و مشهد-نجف-مشهد 2دو میلیون و 800 هزار 

سازمان تومان تعیین شده است و فروش بلیت بالاتر از این ارقام خلاف است .وی افزود: شرکت های هواپیمایی باید  از 
هواپیمایی کشوری، فرودگاه های مبدأ و همچنین فرودگاه های مقصد )نجف و بغداد( مجوزها را دریافت و سپس به 

فروش بلیت اقدام کنند.

یارانه در جیب ثروتمندان

میثم موسایی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران اعلام کرد: سالیانه حدود۲۰ هزار میلیارد 
تومان به چهار دهک ثروتمند جامعه یارانه تعلق می گیرد که این مبلغ خود به اندازه 
یک سال بودجه عمرانی کشور است. او به ایسنا گفت:  حدود ۱۰ درصد از افراد جامعه به 

دلیل کارهای مربوط به سفته بازی چه بسا توانسته اند درآمدشان را در این وضع تورمی افزایش 
دهند، اما این طبقات ضعیف و متوسط هستند که از این وضع متضرر و ضعیف تر شده اند.

25
درصد 

2
 میلیون

 و 200هزار تومان 

  20000
 میلیارد
 تومان  

نخستین کیوسک های هوشمند در تهران راه اندازی شدند

بفرمایید اینترنت رایگان!
شهروند|  نخستین کیوسک های هوشمند به تهران 
آمدند. کیوسک هایی که با آن می توانید پرداخت الکترونیک 
انجام دهید، شارژ بخرید و رایگان به اینترنت متصل شوید. 
با این وجود برخی از کارشناسان نگرانند که این کیوسک ها 
هم به سرنوشت کیوسک های تلفن های عمومی دچار شود. 
کیوان نقره کار، کارشناس  IT در این باره به »شهروند« 
می گوید: میزان استفاده از این کیوسک ها به  نوع و تنوع 
خدماتی است که قرار است در آنها ارایه شود. به گفته 
او، در شرایطی که مردم می توانند با هزینه های ناچیز از 
بسته های اینترنتی بهره مند شوند، نوع ارایه خدمات مهمتر 
از رایگان بودن آن است. او همچنین با اشاره به نگرانی هایی 
که نسبت به استفاده از اینترنت رایگان در کشور وجود دارد، 
گفت: باید مشخص شود که پشت پرده نصب کیوسک های 
هوشمند وزارت ارتباطات قرار دارد یا یک پیمانکار بخش 
خصوصی. چراکه اگر قرار باشد این خدمات توسط دولت 
ارایه شود، ممکن است جلب اعتماد شهروندان به خدمات 
اینترنتی دولتی مشکل باشد و مردم تمایل چندانی به 

استفاده از خدمات این کیوسک ها نداشته باشند. 
»کیوسک های هوشمند به عنوان یکی از پروژه های 
»تهران هوشمند« برای نخستین بار با قابلیت ارایه اینترنت 

وای فای رایگان در تهران به بهره برداری رسید.« محمد 
فرجود مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری تهران در این باره گفت:    این کیوسک ها به منظور 
ارایه انواع خدمات دیجیتال شهری ازجمله استفاده از 
اینترنت وای فای رایگان و انجام تراکنش های مالی شهری 
راه اندازی شده است. به گفته نقره کار، کارشناس  IT ، این 
کیوسک ها در برخی از شهرهای امارات و برخی دیگر از 

کشورهای جهان را می توان دید.  
کیوسک های هوشمند چه کارایی دارند

کیوسک های هوشمند از جنس مبلمان شهری هستند 
و همانند دستگاه های ATM بانکی قابلیت نصب در معابر 
عمومی برای ارایه خدمات شهری و ارتباطی دارند. آنگونه 
که فرجود اعلام کرده امکان جست وجوی اماکن ورزشی، 
فروشگاه ها، مساجد و رستوران ها، استفاده از نقشه دیجیتال 
شهر تهران به منظور مسیریابی، مشاهده موجودی کارت 
بلیت الکترونیک و قابلیت شارژ این کارت ها به وسیله این 
کیوسک ها وجود دارد. ناگفته نماند که  در این کیوسک ها 
علاوه بر این خدمات، اطلاع رسانی درباره وضع آب وهوا و 
مناسبت ها نیز انجام می شود و توسعه خدمات در جنبه های 
مختلف در اولویت توسعه این کیوسک ها است. این مسئول 

 پیامک ها و آگهی های ویلا 
با قیمت بسیار نازل چه پشت پرده ای دارند؟

 راز  ویلاهای 
حراجی

8
آیت محمد ولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر به تسنیم گفت: دلال ها باید شناسنامه دار شوند و در مکان دخل و خرج

مشخصی فعالیت خود را انجام دهند تا اگر مشکلی و موردی داشتند، رصد شود. او گفت: سوداگران در 
حال خروج از بازار سکه هستند. او افزود: هجمه ای برای فروش طلا و سکه نداریم، ولی ممکن است آرام آرام 
فروشنده ها در بخش طلا و سکه نسبت به قبل افزایش یابند. او تاکید کرد: با نیروی انتظامی صحبت هایی 
کردیم تا دلال هایی که در بازار سبزه میدان حضور دارند و کارنامه شان مشخص است، ساماندهی شوند و با 

نظم و چارچوب خاصی کار خودشان را انجام دهند.

 رئیس اتحادیه
 طلا و جواهر:

دلال های سکه 
شناسنامه دار 
می شوند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.


